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ИГМ МЛАДОСТ е еден от најголемите и најзначајните производители на градежни материјали во регионот со над 112 
годишна традиција. Добре познато име на пазарот, синоним на квалитетни керамиди и блокови за зидање и меѓукатни 
конструкции, кои покрај присуството на домашниот пазар, благодарение на нивниот квалитет го најдоа патот до 
задоволни корисници на многу пазари  во Европската Унија, Русија, Беларусија  и земјите од регионот...
Компанијата се состои од пет фабрики на југот на Србија: две фабрики за производство на керамиди во Лесковац и три 
фабрики кои произведуваат градежни блокови од различни формати во Мала Плана (кај Прокупље), Власотинце и 
Сталаќ. Од приватизацијата на фабриките, континуирано се спроведуваат сеопфатни инвестиции во сите фабрики на 
компанијата со цел да се реализира основниот концепт постојано да се работи на подобрување на квалитетот и 
асортиманот со цел да се задоволат барањата и потребите на различните пазари и корисници. Инвестициите во 
најсовремени се особено значајни технологија и опрема, во градежни објекти, организација, модернизација на сите 
деловни процеси, маркетинг, човечки ресурси. Континуираниот процес на инвестирање во квалитетот на 
производството го препознаваат и крајните корисници, од година во година има проширување на пазарот за нашите 
производи и зголемување на пазарниот удел.
Круна на инвестицискиот циклус е „greenfield“ инвестицијата и отворање на нова фабрика за производство на керамиди 
од премиум серијата „ПРО“ квалитетен и голем формат. Фабриката беше пуштена во употреба во 2022 година, а беше 
дизајнирана и опремена со најдобра технологија и со опрема од реномирани светски производители и дизајнери, што 
го рангира меѓу најсовремените капацитети во Европа. За производство се користат гипсени калапи, па производите 
се одликуваат со совршени линии и високи естетски вредности. Во новиот објект секоја керамида се пече посебно во 
„H - касети“ на висока температура од над 1030°C, што исклучува секаква можност деформации на производот, така 
што финалните производи се карактеризираат со совршена геометрија и исклучителни технички карактеристики. 
Што се однесува до асортиманот, новата фабрика произведува комплетен покривен систем „ПРО“, со неколку 
различни модели на керамиди, во различни бои и различни нивоа на сјај (рефлексија). Сите производи од фабриките 
„МЛАДОСТ“ и „ПРО“ се сертифицирани во повеќе меѓународно признати институции, а во самата фабрика секојдневно 
подлежат на ригорозни тестирања низ сите фази на производниот процес, во модерно опремена лабораторија на 
компанијата. Врз основа на добиените резултати на техничките карактеристики, ПРО керамиди предмет на 
гаранција од 50 години.
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Koнтинент ПРO

MAT

СЈАЈ
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Континент ПРО е премиум модел на керамиди со голем формат, произведен во нова фабрика со 
најсовремена технологија. Се пресува со гипсени калапи, што му дава совршено остри линии. Имајќи 
предвид дека секоја керамида се пече посебно во „H - касети“ на над 1030°C, таа се карактеризира со 
совршена геометрија и одлични технички својства. Благодарение на овие карактеристики, совршено 
се вклопува и се затвора покривна површина. Се произведува во црна, кафеава и црвена боја, од кои 
секоја има два вида на рефлексија: мат и сјај. Се карактеризира со лизгачка инсталација, која се 
„приспособува“ на различни, веќе поставени покривни конструкции (простори од летви на покривот).

Маса : 3.85 кг

Должина : 480 мм

Широчина : 290 мм

Покривна должина : 40.7 цм

Покривна широчина : 25 цм

Потрошувачка на м2 : 10 бр.

Број на палета : 280 бр.

Маса на палета : 1.140 кг

Минимален наклон на кровот : 15°

Растојание  меѓу летвите : 40.5 цм

Koнтинент ПРO
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Традиционал ПРО

MAT

СЈАЈ
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Традиционал ПРО
Tрадиционал ПРO е премиум модел на керамиди со широк формат, кој се произведува во нов погон со 
најсовремена технологија на производство. Благодарение на гипсената форма во која се пресува, се 
карактеризира со исклучителна завршница. Секоја керамида се пече посебно во „H-касета“ на над 
1030°C, па затоа се карактеризира со совршена геометрија и одлични технички својства. Благодарение 
на овие карактеристики, слично на другите керамиди од серијата ПРO, одлично се вклопува и ја 
затвора покриената површина. Се произведува во црна, кафена и црвена боја, од кои секоја има две 
варијации на рефлексија: мат и сјајна. Се карактеризира со лизгачки склоп, кој се „приспособува“ на 
различни, веќе монтирани кровни конструкции (растојание меѓу летвите на покривот).

Маса : 3.85 кг

Должина : 480 мм

Широчина : 290 мм

Покривна должина : 40.7 цм

Покривна широчина : 25 цм

Потрошувачка  на м2 : 10 бр.

Број на палета : 280 бр.

Маса на палета : 1.140 кг

Минимален наклон на кровот : 15°

Растојание меѓу летвите : 40.5 цм
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Хоризонт ПРО

MAT

СЈАЈ

8

Хоризонт ПРО

енгобирана керaмида на новaта  генерација

Маса : 3.85 кг

Должина : 480 мм

Широчина : 290 мм

Покривна должина : 40.7 цм

Покривна широчина : 25 цм

Потрошувачка на м2 : 10 бр.

Број на палета : 280 бр.

Маса на палета : 1.140 кг

Минимален наклон на кровот : 15°

Растојание меѓу летвите : 40.5 цм
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Хоризонт ПРO е премиум модел на керамиди со широк формат, произведен со употреба на 
најсовремена технологија во нова фабрика. Се пресува со гипсени калапи, што му дава совршено 
остри линии. Секоја керамида се пече посебно во „H-касета“ на над 1030°C, се карактеризира со 
совршена геометрија, како и одлични технички својства. Благодарение на овие карактеристики, 
одлично се вклопува и ја затвора покриената површина. Се произведува во црна, кафена и црвена 
боја, од кои секоја се нуди во два типа на рефлексија: мат и сјајна. Како и сите покривни керамиди, M
ЛАДОСT се карактеризира со лизгачки склоп, кој „се вклопува“ на различни, веќе склопени кровни 
конструкции (растојание меѓу летвите на покривот).



Маса : 4.10 кг
Должина : 480 мм
Широчина : 290 мм
Растојание меѓу летвите : 40.5 цм
Препорачен наклон  на покривот : 30°
Минимален наклон на покривот : 15°
Број  на палета : 140 бр.
Маса на палета : 610 кг
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Керамида за вентилација ПРО

СПЕЦИЈАЛНИ ЕЛЕМЕНТИ

MAT

СЈАЈ

Керамиди за вентилација се користат 
за ефективна вентилација на покривот, 
со што се елиминира појавата на 
кондензација и собирање на влага.
Тие се поставени:
- за довод  на воздух
  на вториот ред оддолу(од стреата)
- за излез на воздух
  на вториот ред оддолу (од гребенот)

Маса : 3.90 кг
Должина : 480 мм
Широчина : 290 мм
Растојание меѓу летвите : 40.5 цм
Препорачен наклон  на покривот : 30°
Минимален наклон на покривот : 15°
Број  на палета : 128 бр.
Маса на палета : 530 кг

Снегобран ПРО
Снегобран - Штитници за снег спречуваат 
поголеми маси снегот се лизга од 
покривот кога ќе се појави топење. Тие се 
поставени во близина настрешници над 
вентилационите керамиди со цел да се 
овозможи правилно вентилација на 
покривот во текот на зимскиот период. 
Распоредот на штитниците за снег 
зависи од надморската височина и 
наклонот на покривот
.

MAT

СЈАЈ

Маса : 3.35 кг
Должина : 385 мм
Широчина : 210 мм
Потрошувачка (бр/м) : 2.8 бр.
Број на палета : 160 бр.
Маса на палета : 565 кг

Маса : 3.18 кг
Должина : 390 мм

Широчина : 205 мм
Број на палета : 32 бр.

Маса на палета : 130 кг

Маса : 2.42 кг
Должина : 314 мм
Широчина : 328 мм
Број на палета : 32 бр.
Маса на палета : 110 кг

Маса : 2.50 кг
Должина : 480 мм

Потрошувачка (бр/м) : 2.5 бр.
Број на палета : 84 бр.

Маса на палета : 235 кг

10www.mladost.co.rs

Капак ПРО

Завршен капак ПРО

Трокраки капак ПРО

Завршен  елемент - лев и десен ПРО
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30

350

405

405

насока на полагање на керамиди

контралетва 5/3 цм

летва 

летва 

5/3 цм

5/3 цм

керамида КОНТИНЕНТ ПРО
летва 5/3 цм

контралетва 5/3 цм
паропропустлива водонепропустлива фолија

даска 2,4 цм
рог 10/12 цм

Детал за покривање на стреата
на покривот

12енгобирана керaмида на новaта  генерација

30
350

405

405

15° - 20°

керамида КОНТИНЕНТ ПРО
летва 5/3 цм

контралетва 5/3 цм
паропропустлива водонепропустлива фолија МЛАДОСТ ПРО 150 (150 г/м2)

даска 2,4 цм
рог 10/12 цм

- Покривно фолија MЛАДОСT ПРO 150 тежине 150 g/m2
 вишеслојна мембрана : - долната страна е паропропустлива
       - горната страна е водонепропустлива
- Поставување  на фолијата - паралелно  на стреата
- Преклопи 10 -15 цм
- Испод контралетвата се поставува заптивна трака
- Мерки за безбедност - скали за одење по кровот 

Детал за покривање на стреата
на покривот со мал наклон
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Лента за слеме  и гребен

КРОВНА ОПРЕМА

Универзален елемент за сува градба на слеме  и гребен, која овозможува вентилација 
под жлебовите. По работ от двете страни на лентата има самолепливи  ленти за 
прицврстување на керамиди.

Мрежа за птици
Мрежа за птици се употребува се 
користат во долните отвори на 
покривот, спречува влез на птици и 
инсекти во покривната  конструкција.

Метален снегобран за керамида  Континент ПРО
Спречување на појава на одрон на снег дизајниран за моделот Koнтинент  ПРO.

Метален снегобран за керамида  Традиционал ПРО
Спречување на појава на одрон на снег дизајниран за моделот Tрадиционал ПРO.

Клип за жлеб

Метален елемент што се 
користи за прицврстување 
гребени плочки во процесот 
на сува инсталација.

Покривна фолија 90г и 150г

Водоотпорните паропропустливи покривни филмови овозможуваат 
правилно сушење на конструкцијата и изолационите материјали, ги 
зголемуваат својствата на топлинска изолација,  го продолжуваат 
животниот век, на конструкцијата, спречуваат пенетрација на штетници.

Држач за летва за слеме  и гребен
Елемент за прицврстување на гребенот 
и летвата на гребенот. Кога се користи и 
правилно се поставува, се добива точна 
и права линија на жлебот.

www.mladost.co.rs

50 ГОДИНИ ГАРАНЦИЈА
ГАРАНТЕН ЛИСТ

1. ИГМ МЛАДОСТ гарантира дека испорачаните керамиди ќе бидат испорачани во наведениот   
 временски период (50 години) ги исполнуваат критериумите за квалитет дефинирани со    
 националните стандарди SRPS EN 1304 и SRPS EN 1024, SRPS EN 538, SRPS EN 539-1,
 SRPS EN 539-2.

2. Доколку керамидите во гарантниот рок не исполнува ниту еден од критериумите од горенаведените  
 стандарди и кои се од суштинско значењевлијае на неговата функционалност, ИГМ МЛАДОСТ се  
 обврзува да ги замени сите керамиди каде се забележани се дефекти поврзани со карактеристиките  
 на керамидите од гарантните услови.

3. Дефекти поврзани со:
 - механички оштетувања предизвикани од виша сила (на пр. природни катастрофи)
 - привремени естетски промени на керамидити  кои не ја намалуваат нејзината функционалност,
  дали се предизвикани од транспорт, ракување или се резултат на штетни атмосферски влијанија  
  на животната средина
 - ненамерна употреба на керамиди

4. Клиентот се обврзува да ги постави керамиди според ПРАВИЛНИКОТ ЗА ТЕХНИЧКИ НОРМАТИВИ  
 ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ИЗВРШУВАЊЕ НА ЗАВРШНИ РАБОТИ ВО ГРАДЕЊЕТО, како и упатства на  
 производителот кои се однесуваат на примената на производот, а се содржани во материјалите на  
 проспектот на производителот кои важат во моментот на изградба на покривот.

5. 50-годишната гаранција важи само во случаи кога се исполнети условите од точка бр. 2 и 4.

6. Гарантниот рок започнува од месецот и годината на производство на керамидите (месецот и годината  
 на производство се означено со постојана ознака на задната страна на керамидата).

7. Кога купувачот се жали на квалитетот на керамидите, купувачот се обврзува да:
  - ја испрате жалбата во писмена форма до производителот
  - да се наведе типот на керамидата, количината, местото на поставување, причините за жалба,  
    датумот на купување и видот на штетата
 - кон приговорот да се приложат купопродажната фактура и гарантен лист

8. Гаранцијата важи за следните типови плочки: Koнтинент ПРO, Tрадиционал  ПРO, Хоризонт  ПРO
 

керамида / модел:

адреса на објектот за монтажа:

датум на купување:

број на сметката:

купувач:

име, седиште и печат на предпријатијето:
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ПОДРУЖНИЦА МАЛА ПЛАНА
Индустриска зона бб, 18423 Мала Плана
тел: +381 (0)27 343 999
факс: +381 (0)27 343 511
email: office.tmp@mladost.co.rs

ПОДРУЖНИЦА СТАЛАЌ
Југ Богданова бб, 37212 Сталаќ

тел: +381 (0)37 806 200
факс: +381 (0)37 806 806

email: office.stalac@mladost.co.rs

ПОДРУЖНИЦА ВЛАСОТИНЦЕ
Индустриска зона бб, 16210 Власотинце

тел: +381 (0)16 875 432
факс: +381 (0)16 875 513

email: office.vlasotince@mladost.co.rs

ИГМ МЛАДОСТ ДОО ЛЕСКОВАЦ
Пушкинова бб, 16000 Лесковац     |     тел: +381 (0)16 243 073     |     факс: +381 (0)16 255 507     |     email: office@mladost.co.rs

prodaja@mladost.co.rs
www.mladost.co.rs


